

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 20. Grudnia 1829.

Boni estis est, nosse instituta et leges civitatis, hisque obtemperare

Wydział i Sekcyja Woyny Nro. 63,974.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymawszy Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 17. m. i r. b. Nro. 230/1,130. zakazujący najmocniéj wybierania składki na utrzymywanie spisowych i odzież wezasie poboru do woyska, oraz niewymagania przez Urzędników dostarczenia sobie podwód bezpłatnie, Kommissya Woiewódzka takowy w odpisie poświadczonym do wiadomości udzielając zaleca najmocniéj i pod odpowiedzialnością ściśle przestrzeganie i wykonanie tegoż z iak naywiększą skuratnością.

Radom dnia 25. Listopada 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R: *Roszkowski;*

Kopia Nro. 230/1,130. z Listopada 1829 r.

Działo się w Warszawie dnia 17. Listopada 1829 r.

Dyrekecyja Administracyi.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi

Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Gdy dostrzeżonem zostało, że pomimo wyraźnego zakazu Urządzeniami Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Woyny, aby przy poborze i dostawie zaciągowych do woyska, żadne składki na żywność lub odzież na Gminy rozpisywane nie były, zdarza się że nakłady takowe w Obwodach z uciążeniem mieszkańców dzieią się; nadto: gdy Kommissya Rządowa również przekonywa się, iż wbrew Postanowieniu Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 16. Marca 1816 r. Nro. 1,462. znoszącego bezpłatną dostawę podwód, Urzędnicy w Woiewództwach dopuszczają się nadużycia wymaganiem

od mieszkańców do podruży furmanek bezpłatnie, Kommissya Rządowa zważywszy co do pierwszego, iż Kommissye Wojewódzkie oprócz funduszów jakie im corocznie w etatach na koszt spisów Wojskowych i dostawę Rekrutów są oznaczone, mają wskazane środki zaradze, aby powołani na zaciąg w prz-zwoitéy odzieży byli dostawiani; co do drugiego, iż Urzędnicy Wojewódzcy i Obwodowi iakiego bądź stopnia, na koszt podruży pobierając ze Skarbu fundusze, pod żadnym pozorem bezpłatnéy dostawy furmanek wymagać nie mają prawa; poleca Kommissyi Wojewódzkiej, aby ponowiony w tym względzie stosowne do Kommissarzy Obwodowych rozkazy, nadto przez Dziennik Wojewódzki do publicznéy wiadomości podała, iż wrzecie, gdyby który z Urzędników lub ich podwładnych, przekonany został o uchybienie przeciwko powyższym przepisom, uważany będzie iako wykraczający w Urzędzie, a mianowicie przeciw ustępowi 6. Artykułu 39. Statutu Organicznego.

Minister Prezydujący T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug. Karski.

Zgodność obecny kopia z swym oryginałem na papierze bez stempla napisanym poświadczą,

Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

1,012. z Września

Ner. 1,146. z Listopada

Wydział Kass.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy.

Dekret Najjaśniejszego Pana z dnia 12/24. Maia r. b. uchylający wszelkie opłaty pobierane dotąd od przechodzących i przejeżdżających przez obadwa Mosty pływające pod Warszawą, a na to miast stanowiący opłaty w Rogatkach przy wieździe do Miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi, niemniéy Postanowienie Rady Administracyjnéy Królestwa, w dniu 3. b. m. w rozwinię u Artykułów 1. 4. 7. i 8. powyżéy rzeczónego Dekretu wydane, podając do publicznéy wiadomości, ostrzega handlującą Publiczność, niemniéy wszystkich iakich bądź produkt na sprzedaż do Miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi tudzież konie, bydło, owce, barany, swinie, kozy, i wszelkie czworonożne bydła bądź stare bądź młode prowadzących, lub przeprowadzających, iż stosownie do Artykułu 2. Postanowienia Rady Administracyjnéy, powyżéy powołanego, od dnia 1. Stycznia 1830 roku do uiszczania opłaty tymże Artykułem ustanowionéy przy wieździe do Warszawy i Pragi zaraz w Rogatkach obowiązani będą

Wysyłać więc powyżéy rzeczóné produkty do Warszawy w stosowny fundusz na uiszczenie powyższych opłat zaopatrzyć się winni, iezeli mitregi przy wieździe do Rogatek uniknąć chcą. Powołane powyżéy Dekreta brzmią iak następuie:

Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego

z Bożéy Łaski

M V M I K O Ł A Y Iszy

Cesarz Wszech Rossyi Król Polski etc etc etc.

Gdy ciągle wzrastająca ludność Warszawy i liczne Stolicy stosunki rządowe i handlowe z Państwem Rossyjskim i Województwami Zawisłańskimi oraz z Przedmieściem Pragą wymagają zupełnego ułatwienia komunikacyi przez Mosty w Warszawie w dalszym zastosowaniu Postanowienia Królewskiego w Petersburgu dnia 23 Stycznia

4 Lutego r. 1817. wydanego, na wniosek Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji poparty, a Nam przez Radę Administracyjną przedstawiony, postanowiliśmy i stanowimy co następuie:

Artykuł 1.

Wszelkie opłaty pobierane dotąd od przechodzących i przejeżdżających przez obadwa Mosty pływające w Warszawie będą uchylone od dnia który Nasza Rada Administracyjna oznaczy w skutku układów, iakie z terażniejszym Dzierżawcą Mostu zawarte zostaną.

Artykuł 2.

Opłaty jednak od statków i tratw przez most lub pod mostem przechodzących dotąd uiszczane również nadal podług przepisów dotychczas służących mają być pobierane.

Artykuł 3.

W porach w których dla kry lub powodzi przerwanie mostu nastąpi, przeprowian i przewożeni przez Wisłę winni będą tylko opłacać wynagrodzenie dla przewoźników według Taxy iaką Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy pod zatwierdzeniem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji docześnie stanowić i ogłaszać będzie.

Artykuł 4.

Od dnia Art. 1. oznaczonego przestaną być także pobierane dotychczas uiszczane opłaty pod tytułem kopytkowego.

- a) Od wozów podróżnych i pojazdów, bryczek krytych, lub nie, do podruży lub spaceru służących, bądź opakowanych bądź nie, przez którekolwiek rogatki do Warszawy, Pragi wieżdżających.
- b) Od koni luzem lub pod siodłem do Miasta wracających.
- c) Od wszelkich wozów fur i bryk etc. próżnych i bez ładunków do Warszawy i Pragi wieżdżających.

Artykuł 5.

Będą i nadal wolne od wszelkiej opłaty wchodzące do Warszawy i Pragi

1. Bydło miejskie z paszy do domu pędzone.
2. Działa, furgony, wozy i transporta wojskowe przez wojskowych w mundurach i końmi skarbowemi prowadzone.
3. Wozy fury i bryczki fabrykata z fabryk Rządowych do składów Rządowych wożące w należyte zaopatrzone zaświadczenia.
4. Podwozy wszelkie i transporta furazu lub innych przedmiotów na potrzeby Rządowe podobnie w należyte zaświadczenia zaopatrzone.
5. Poczty konne i wozowe, kuryery i sztafety.
6. Nakoniec wozy i bryki produkta dla szpitali i Klasztorów (mendicantium) do Miasta wożące.

Artykuł 6.

Wszelkie z Warszawy i Przedmieścia Pragi wyjeżdżające i wyprowadzane pojazdy, fury, wozy, bryki, bryczki, kary i t. p. z ciężarem lub bez ciężaru, niemniżej wszelkiego rodzaju bydła wolne będą iak dotąd od wszelkiej opłaty.

Artykuł 7.

Natomiast i dla zastąpienia ubytku z powyższych Urzędzeń w Kassie Miejskiej wynikającego, kopytkowe czyli rogatkowe dalej pobierane będzie przy wieżdżie do wszystkich rogatek Warszawskich i Pragskich tylko.

- a) Od bydła zaprzężonych do fury, wozu, bryki, kary, etc. z iakimkolwiek bądź ładunkiem i ciężarem na sprzedaż handel lub konsumpcją do Miasta Warszawy lub Przedmieścia Pragi wieżdżających.
- b) Od wszelkich bydła mniejszych lub większych na handel, sprzedaż, rzeź lub w podobnych zamiarach do Miasta Warszawy lub Pragi wprowadzanych lub przez toż Miasto przeprowadzanych.

Artykuł 8.

Wysokość opłaty domolony do poboru przy rogatkach od przedmiotów

w Artykule poprzedzającym wyszczególnionych będzie ustanowioną przez Naszą Radę Administracyjną.

Artykuł 9.

Wystawione będą przy wjazdach Tablice na których Taryffa wyż wymienionych opłat tudzież wyłączenia w Art: 4. 5. i 6. obięte dla wiadomości każdego wyrażone będą.

Artykuł 10.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji urządzi pobór i kontrolę kopytkowego czyli rogatkowego na rzecz i użytek ogólny Miasta Warszawy.

Artykuł 11.

Oprócz tego sumę 60,000. Złp. które Miasto corocznie opłacało do Skarbu Publicznego iako dzierzawę z mostu pływającego dawniżej z pieniędzy Skarbowych postawionego umarzany i téy Kassa Miasta Stołecznego Warszawy od dnia 1. Sijca 1830 r. dłużej opłacać nie będzie.

Artykuł 12.

Wspomniona summa również iak fundusz za kopytkowe u rogatek pobierany po potrąceniu wydatków na administracyą tego poboru i na utrzymanie mostów pływających pozostający, użyte bydź mają pod kierunkiem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji na postawienie mostu stałego na Wisle podług planu przez Nas zatwierdzić się mającego.

Artykuł 13.

W tym celu upoważniamy Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy do zaciągnięcia pod zatwierdzeniem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji summy na to potrzebny w Banku Polskim i do oparcia na przychodzie z funduszy powyższych zwrotu takowej pożyczki wraz z procentami w pewnym lat przeciągu.

Artykuł 14.

Gdy zaś Dom Prochownia zwany zacieśniając Ulicę byłby na przeszkodzie porządnemu zjazdowi do Miasta Stołecznego, upoważniamy przeto Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy do nabycia i przerobienia tego Domu na użytek Miasta z rzezoną pożyczki pod zatwierdzeniem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, która za sumę szacunkową z tąd pochodzącą nowy i dogodniejszy dom w mieyscu wybranem dla pomieszczenia Inkwizytorii

zyciów wystawić poleci. Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszój Rady Administracyjnej, Kommissjom Rządowym wczem do której należy polecamy.

Dań w Zamku Naszym Królewskim w Warszawie dnia 12/24. Miesiąca roku Pańskiego 1829. a Panowania Naszego 4go.

(podpisano) MIKOŁAJ

przez Cesarza i Króla

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi
(podpisano) T. Mostowski.

Minister Sekretarz Stanu
(podpisano) Stefan Hr. Grabowski.

(L. S.) Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu
w zastępstwie Rada Stanu Nadzwyczajny (podpisano) Turkul.

Zgodno z oryginałem Rada Sekretarz Stanu w zastępstwie
Rada Stanu Nadzwyczajny (podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych
i Policyi (podpisano) Aug. Karcki.

w Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa

W dopełnieniu przepisów Dekretu Królewskiego z dnia 24. Miesiąca r. b. względem uchlenia opłaty od przechodzących i przejeżdżających przez obadwa mosty Warszawskie wydanego, gdy w skutku układowi Urzędu Muncyjalnego kontrakt o dzierzwę mostu rozwiązany został, zważywszy że ustalenie komunikacji z prawym brzegiem Wisły z którego Miasto Stołeczne Warszawa w największa część żywności i pierwszych potrzeb jest opatrywane, stało się dla tegoż Miasta coraz ważniejszą.

Ze utrzymywanie mostów tak teraz pływających wymaga znacznych nakładów które za wystawieniem mostu stałego powiększą części ustania.

Ze na budowę tego mostu stałego z woli Najwyższej zarządzonego należy przeznaczyć fundusz dostateczny.

Ze opłaty jakie w tym celu Kassa Mińska od zarobków i handlu stacjami pobierać może powinny być stosownie do Artykułu 7. wspomnianego Dekretu na obadwa brzegi Wisły z jednostajnością rozciągnięte, z tych powodów na wniosek Urzędu Muncyjalnego i na przetożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi postanowiła i stanowi.

Artykuł 1.

Od dnia 1. Stycznia 1830 r. opłata dotąd pobierana od przechodzących i przejeżdżających przez obadwa mosty pływające w Warszawie jest uchylona.

Artykuł 2.

Od tegoż dnia dalsze pobieranie opłaty kopytkowego czyli rogatkowego stosownie do Artykułu 7. i przy zachowaniu wyłączeń Artykułami 4. 5. i 6. wzyż wspomnianego Dekretu Królewskiego zastrzeżonych iak następuje ma być uiszczona:

- a) Od bydła większych bądź luźnych bądź zaprzężnych do fury, wozu, bryki, kary, sani, etc. z iakimkolwiek ładunkiem i ciężarem na sprzedaż lub handel albo konsumcją do Miasta Warszawy lub Przedmieścia Pragi wieżdżających, od sztuki po groszy dwadzieścia.
- b) Od wszelkich bydła mniejszych na handel, sprzedaż, rzeź albo w podobnych zamiarach do Miasta Warszawy lub Przedmieścia Pragi wprowadzanych lub przez toż Miasto i Przedmieście przeprowadzanych od sztuki po groszy dziesięć.

Artykuł 3.

Stosownie do powyższych oznaczeń i w zadosyć uczynieniu Artykułowi 9. Dekretu Najjaśniejszego Pana Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi każe wygotować Taryffę opłat, oraz wyłączeń i taką przez siebie zatwierdzoną wystawić przy wszystkich wjazdach do Warszawy i Pragi, tymże sposobem postąpi za poprzednim wniesieniem do Rady względem ułatwień i wyłączeń iakieby jeszcze wczasy za potrzebne z doświadczenia uznała i zarządziła.

Artykuł 4.

Opłaty rogatkowe niniejsze są ustanowione i trwać mają przez lat dwadzieścia poczynając od dnia 1. Stycznia 1830 r. w którym przeciągu fundusz potrzebny na wystawienie mostu stałego do zaciągnięcia którego rzeczonym Dekretem Urząd Muncyjalny jest upoważniony, zostanie zwrócony i umorzony.

Artykuł 5.

Ogłoszenie i wykonanie wyżej wspomnianego Dekretu Królewskiego z dnia 24. Maia r. b. oraz niniejszego Postanowienia Komisary Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 3. Listopada 1829 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) T. Mostowski.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizji (podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizji

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Komisyyi Rządowej Spraw

Wewnętrznych i Policji (podpisano) Aug: Karcki.

Działo się na Posiedzeniu w Ratuszu Głównym Miasta Stołecznego Warszawy dnia 20. Listopada 1829 r.

Radca Stanu Prezydent Woyda.

Sekretarz Jlny G. Jachołkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nr. 65,588.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 30. Grudnia 1829 roku w Biórze Komisyyi Woiewódzkiej odbywać się będzie in minus licytacya podięcia się entrepryzy na wybudowanie w Stacyi Stadney w Mirowie nowej szopy do stanowienia klaczy od summy anszłagowey 1,116. Złp. każdy więc chęć mający w powyższym terminie w Biórze Komisyyi Woiewódzkiej stawić się nieomieszka.

Radom dnia 15. Grudnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 46,315.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na zasadzie odezwy Komisyyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 14. Sierpnia r. b. Nro. 38,466. uwiadamia interessowaną Publiczność, iż Komora Igo Rzędu poprzednio w Kaliszu zostająca z dniem 15. Sierpnia r. b. na punkt graniczny to jest: do Wsi Szczypiorna przeniesioną została.

Radom dnia 28. Października 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

DODATEK